
 

Vltava | 9.-11.6.2025 | ZŠ Holice 
 

Tři dny strávené na nejdelší a nejznámější z českých řek, ideální pro začínající i zkušené 

vodáky. Trasa vedoucí šumavským podhůřím nabízí jezy a peřeje, ale i řadu historických a 
přírodních zajímavostí. 

 

 

Orientační program: 

 
1. Den: Cesta k řece Vltavě a úsek kemp Viking - Český Krumlov v délce 12 km 

• První den znamená přesun z Olomouce do typického vodáckého kempu u Českého 

Krumlova, který je základnou pro celý zájezd. Po odpočinku probíhá základní vodácký 

výcvik pro pohyb na vodě a odchod na vodu přímo v kempu. 

• Průjezd přes Český Krumlov umožňuje několikrát vyzkoušet, jak se řeka stáčí. Proplouvání 
pod dřevěným mostem nabízí možnost sledovat vyhlášený hrad a zámek, tyčící se 

majestátně nad břehem. 

 

2. Den: Úsek Vyšší Brod - kemp Viking v délce 25 km 

• Ráno druhého dne probíhá přesun proti proudu do Vyššího Brodu, nejjižnějšího města 

České republiky, kde začíná plavba po řece Vltavě. Nachází se zde jeden 

z nejoblíbenějších úseků českých řek.  

• Přitažlivou krajinu jižních Čech doplňují četné jezy a říční stupně a v zákrutách si lze vybrat, 
zda prudce pádlovat, nebo se nechat volně unášet proudem. 

• Během plavby míjíme město Rožmberk nad Vltavou, významnou městskou památkovou 
zónu, kde se Vltava esovitě stáčí. Lesnatými údolími se pokračuje zpět do kempu. 

 

3. Den: Úsek Český Krumlov - Zlatá Koruna v délce 12 km a cesta domů 

• Třetí den se nasedá na vodu pod Českým Krumlovem. Po výjezdu z města se Vltava 

zařezává a kroutí mezi kopečky půvabné krajiny až k cíli u jezu v obci Zlatá Koruna. 

• Po osušení vyrážíme na cestu domů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vltava | 9.-11.6.2025 | ZŠ Holice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena: 

3 390 Kč/osoba 
Cena při minimálním počtu 45 platících osob 

 

 

 

 

 
Cena zahrnuje – zapůjčení vodáckého vybavení (lodě dle výběru, pádla, vesty, nepromokavé vaky), 

doprava autobusem, pojištění CK proti úpadku, cestovní pojištění, poplatek za ubytování v kempu, 4x 

instruktor 

Doprava – autobusová z Olomouce 

Ubytování – v kempu Viking (stany vlastní) – kemp vybaven soc. zařízením vč. sprch, ohništěm a 

restaurací 

Náročnost úseku - dle MK je ZW – WW1 (klidná, tekoucí voda), vhodná i pro začátečníky 


